Ofício nº 068/2020/GVAFS

Colombo, 27 de março de 2020.

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste, solicitar aos senhores que seja dada

continuidade de distribuição de alimentos no programa Coleta Verde,

garantindo os procedimentos de segurança contra o contágio do coronavírus,

como distância de 2m entre as pessoas nas filas, utilização de EPIs pelos

servidores e higienização das mãos de todos os recebedores de alimentos.

O programa Coleta Verde tem sido de grande importância para a

população colombense, pois garante alimentação com qualidade para muitas

pessoas e auxilia na diminuição da demanda de lixo a ser coletada pelos

serviço público, bem como na diminuição de materiais descartados de forma

irregular nas vias pública, terrenos baldios e rios do município. Desta forma, a

continuidade do serviço, respeitados os procedimentos de segurança, auxilia

as famílias neste momento de isolamento social em que a renda diminui e a

população fica ainda mais dependente do serviço público.

Na certeza da atenção, desde já agradeço e aproveito o ensejo

para renovar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

ANDERSON FERREIRA DA SILVA

Vereador

Secretaria Municipal de Agricultua e Abastecimento

MARCIO ROBERTO TONIOLO

Secretaria Municipal de Meio Amtiente

EVANDRO BUSATO

Prefeitura Municipal

Colombo – Paraná